
Sagatavoja: 
Modris Apsītis 

Attīstības un plānošanas nodaļas
vadītājas vietnieks uzņēmējdarbības jautājumos

modris.apsitis@smiltenesnovads.lv, +371 27062522

UZŅĒMĒJDARBĪBAS
AKTUALITĀTES

Smiltenes novada

JAUNUMI

10.10.2023.

1

PASĀKUMI

Aicinām pieteikt savu produktu izvietošanai “Iedvesmas
pēcpusdiena Smiltenes novada uzņēmējiem” izstādes sadaļā
Pasākuma laikā tiks  veidota izstādes sadaļa, kurā uzņēmēji varēs iepazīstināt ar
saviem produktiem. Tiks veidotas arī digitālās vizītkartes.  Lasīt vairāk..

12. oktobrī aicinām uz atvērto durvju dienu par kontrolētās
drenāžas pielietojumu lauksaimniecībā
Pasākums plkst. 10:00 Smiltenes novada Z/S “Rožkalnos”. Precīzākas norādes
par pulcēšanās vietu tiks nosūtītas pēc reģistrēšanās.  Lasīt vairāk..

Pa
sā

ku
m

s
no

va
dā

Droni ienāk mežā
Dronu izmantošana aizvien vairāk darbiniekiem kļūst par ikdienu un tas kļuvis
par neaizstājamu palīgu darbu veikšanā, piemēram, meža inventarizācijas datu
ievākšanā un mežsaimniecības darbu plānošanā.  Lasīt vairāk…

Būtiskākie riski uzņēmējiem: ģeopolitika, piegādes ķēžu
traucējumi un kiberuzbrukumi
Vispasaules risku pētījums atklāj riskus, kas var apdraudēt uzņēmumus nākamo
12 mēnešu laikā.  Lasīt vairāk…

Lielākā interese par investīciju iespējām Latvijā ir no Norvēģijas
tehnoloģiju uzņēmumiem
Eksportā Norvēģija ir viens no visstraujāk augošajiem Latvijas tirgiem ar pozitīvu
tirgus bilanci.  Lasīt vairāk…

Pa
sā

ku
m

s
no

va
dā

mailto:modris.apsitis@smiltenesnovads.lv
https://smiltenesnovads.lv/blog/class/uznemeji-aicinati-pieteikt-savus-produktus-izvietosanai-pasakuma-iedvesmas-pecpusdiena-smiltenes-novada-uznemejiem-izstades-sadala/
https://smiltenesnovads.lv/blog/class/aicina-uz-atverto-durvju-dienu-par-kontroleto-drenazu-2/
https://labsoflatvia.com/aktuali/droni-ienak-meza
https://business.gov.lv/zinas/ey-butiskakie-riski-uznemejiem-geopolitika-piegades-kezu-traucejumi-un-kiberuzbrukumi#msdynttrid=IOK_aaSroTJXUwEs_W2OOViNRNhnSHjlcuWONNboMz0
https://business.gov.lv/zinas/lielaka-interese-par-investiciju-iespejam-latvija-ir-no-norvegijas-tehnologiju-uznemumiem


Altum mikroaizdevumi un starta aizdevumi uzņēmējiem būs
pieejami līdz 2029. gada beigām
Programmai papildu piešķirti 15 662 858 eiro. Starta un izaugsmes aizdevumiem
palielināta maksimālā aizdevuma summa līdz 250 000 eiro.  Lasīt vairāk…

ATBALSTS

2

Sagatavoja: 
Modris Apsītis 

Attīstības un plānošanas nodaļas
vadītājas vietnieks uzņēmējdarbības jautājumos

modris.apsitis@smiltenesnovads.lv, +371 27062522 2

Programmā energoefektivitātei, atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju
ieviešanai un elektroauto iegādei.  Lasīt vairāk…

Līdz 25. oktobrim uzņēmēji ALTUM var pieteikties trešajā atlases
kārtā atbalstam energoefektivitātes paaugstināšanai

Atbalsts ieguldījumiem mazajās lauku saimniecībās
Atbalsts esošajām saimniecībām (līdz 30 000 eiro) un saimnieciskās darbības
uzsācējiem (5 000 - 15 000 eiro). Pieteikšanās no 6. oktobra.  Lasīt vairāk…

17. oktobrī plkst. 10.00 bezmaksas tiešsaistes seminārs
“Grāmatvedības un nodokļu aktualitātes mazajiem uzņēmējiem”
Semināru vadīs Inguna Leibus, LLU Finanšu un grāmatvedības institūta profesore.
Pieteikšanās semināram līdz 15. oktobrim.  Lasīt vairāk…

Atbalsts gados jaunajiem lauksaimniekiem uzņēmējdarbības
uzsākšanai
Pieteikšanās līdz 20. oktobrim. Maksimālā atbalsta summa ir 40 000 eiro ar
100% atbalsta intensitāti. Pieejams vebināra ieraksts. Lasīt vairāk…

Visi atbalsta instrumenti uzņēmējiem - apkopojums
Informācijas apkopojums par atbalsta instrumentiem.  Lasīt vairāk...

13. oktobrī plkst. 13.00 bezmaksas seminārs “Uzņēmumu
digitalizācija. Risinājumi, pieredze un pieejamais atbalsts”
Sadarbībā ar Vidzemes plānošanas reģionu, Smiltenes novada vidusskolā,
Dakteru ielā 27. Pieteikšanās semināram līdz 10. oktobrim.  Lasīt vairāk…

N
ov

ad
a

pa
sā

ku
m

s!
PASĀKUMI

Pa
sā

ku
m

s
no

va
dā

27. oktobrī plkst. 11.00 - 17.00 "Iedvesmas pēcpusdiena"
uzņēmējiem
Šī gada vadmotīvs “Pielāgošanās pārmaiņām” ar pasākuma īpašo viesi - Elitu
Patmalnieci.  Pieteikšanās līdz 24. oktobrim.  Lasīt vairāk…

N
ov

ad
a

pa
sā

ku
m

s!

17. oktobrī plkst. 14.00 vebinārs "Atbalsts eksporta veicināšanai''
LIAA vebinārs par atbalstu eksporta veicināšanai sīkiem (mikro), maziem un
vidējiem uzņēmumiem.  Lasīt vairāk…

12. oktobrī plkst. 15.00 bezmaksas vebinārs
programmas “Izaugsme ar Google” ietvaros
Vebinārs “Kā pasargāt sevi un savu uzņēmumu digitālajā vidē? Kiberdrošības
pamati.“. Lektors Kārlis Bergmanis. Elektroniska reģistrēšanās.  Lasīt vairāk…

https://www.liaa.gov.lv/lv/jaunums/altum-mikroaizdevumi-un-starta-aizdevumi-uznemejiem-bus-pieejami-lidz-2029-gada-beigam
mailto:modris.apsitis@smiltenesnovads.lv
https://www.em.gov.lv/lv/jaunums/no-25-augusta-uznemeji-altum-var-pieteikties-tresaja-atlases-karta-atbalstam-energoefektivitates-paaugstinasanai
https://new.llkc.lv/lv/nozares/lauku-attistiba/atbalsts-ieguldijumiem-mazajas-lauku-saimniecibas
https://smiltenesnovads.lv/blog/class/bezmaksas-tiessaistes-seminars-gramatvedibas-un-nodoklu-aktualitates-mazajiem-uznemejiem/
https://www.lad.gov.lv/lv/jaunums/atbalsts-gados-jaunajiem-lauksaimniekiem-uznemejdarbibas-uzsaksanai-pieejams-vebinara-ieraksts
https://smiltenesnovads.lv/citi-atbalsta-instrumenti-uznemejiem/
https://svs.edu.lv/vieta/dakteru-iela-27/
https://smiltenesnovads.lv/blog/class/seminars-uznemumu-digitalizacija-risinajumi-pieredze-un-pieejamais-atbalsts/
https://smiltenesnovads.lv/blog/class/iedvesmas-pecpusdiena-uznemejiem-iepriecinas-ar-ipaso-viesi-elitu-patmalnieci/
https://labsoflatvia.com/pasakumi/atbalsts-eksporta-veicinasanai
https://www.digijourney.com/izaugsme-ar-google/


3

Sagatavoja: 
Modris Apsītis 

Attīstības un plānošanas nodaļas
vadītājas vietnieks uzņēmējdarbības jautājumos

modris.apsitis@smiltenesnovads.lv, +371 27062522

IEPIRKUMI

INTERESANTI

3

Latvijā 1. pusgadā būtiski audzis bezskaidrās naudas
maksājumu apjoms

61.2 % karšu maksājumi;
36.4 %klientu kredīta pārvedumi.

Salīdzinājumā ar 2022. gada 1. pusgadu kopējais klientu bezskaidrās naudas
maksājumu skaits pieauga par 10%, savukārt maksājumu kopapjoms – par 26%.
Lasīt vairāk…

Visbiežāk lietotie klientu bezskaidrās naudas maksājumi:

Avots: Latvijas Banka, 2023

Pieteikumu iesniegšanas termiņš līdz 08.11.2023.  Lasīt vairāk…

Jāņukalna teritorijas apbūve un labiekārtošana, Smiltenē,
Smiltenes nov.

NODERĪGI

Pieteikumu iesniegšanas termiņš līdz 23.10.2023.  Lasīt vairāk…
Degvielas iegāde Smiltenes tehnikuma vajadzībām

Pieteikumu iesniegšanas termiņš līdz 26.10.2023.  Lasīt vairāk…
Elektroautobusa un tā uzlādes iekārtas iegāde

Pieteikumu iesniegšanas termiņš līdz 23.10.2023.  Lasīt vairāk…

Ēdināšanas pakalpojumu sniegšana Smiltenes novada Bērnu
un ģimenes atbalsta centra klientiem

Lasīt vairāk…

Grozījumi tiešo maksājumu piešķiršanas kārtībā
lauksaimniekiem

Pieteikumu iesniegšanas termiņš līdz 13.10.2023.  Lasīt vairāk…

Finanšu un ekonomisko aprēķinu izstrāde siltumapgādes
attīstībai Smiltenes novada administratīvajā teritorijā

Pieteikumu iesniegšanas termiņš līdz 16.10.2023.  Lasīt vairāk…

Centrālo ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūve Smiltenes
pilsētas prioritārajās teritorijās

Pieteikumu iesniegšanas termiņš līdz 20.10.2023.  Lasīt vairāk…

Pārtikas preču piegāde Smiltenes pilsētas pirmsskolas
izglītības iestādei “Pīlādzītis”

Aicina uzņēmējus laikus plānot eksporta deklarāciju noformēšanu.
Lasīt vairāk…

10.oktobrī plānota pāreja uz jaunu sistēmu eksporta
deklarāciju noformēšanai

mailto:modris.apsitis@smiltenesnovads.lv
https://blog.lursoft.lv/2023/09/04/augusta-registreti-717-jauni-uznemumi/
https://www.bank.lv/aktualitates-banklv/zinas-un-raksti/jaunumi/16568-latvija-1-pusgada-butiski-audzis-bezskaidras-naudas-maksajumu-apjoms
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/107516
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/109053
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/108700
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/109369
https://www.zm.gov.lv/lv/jaunums/grozijumi-tieso-maksajumu-pieskirsanas-kartiba-lauksaimniekiem
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/ViewProcurement/109359
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/109365
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/107959
https://business.gov.lv/zinas/10oktobri-planota-pareja-uz-jaunu-sistemu-eksporta-deklaraciju-noformesanai#msdynttrid=HeOx_I--QRa67USR_QH9JzfNxMxjD3ecFz8UhHnRmvE

